
Contacto

Teléfono 922186002
Fax 922186136
Correo Electrónico secretario@barlovento.es

Dirección Postal

Plaza del Rosario, nº 3
(38726) Barlovento España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 437/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Barlovento
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.barlovento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7C%2Fazn6ae4sBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Promoción Deportiva Básica y Programa Sociomotriz 2024-2025 para el
Ayuntamiento de Barlovento.

La necesidad que se ha de satisfacer con el contrato es compensar la insuficiencia de medios para la ejecuciónDescripción 
del Plan de Promoción Deportiva Básica y Programa Sociomotriz 2024-2025, puesto que el Ayuntamiento de Barlovento
carece del personal con la cualificación necesaria en su plantilla, ya que se trata de la realización de funciones específicas y
concretas no habituales que sólo se pueden prestar por una empresa de servicios, para poder dar cabida a la variedad
amplia y heterogénea de monitores necesarios para cubrir de forma adecuada las actividades relacionadas en dicho Plan.
Valor estimado del contrato 38.757,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.470,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.757,46 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Desde el 15 de septiembre de 2024 hasta el 15 de junio de 2025, conforme a la cláusula SÉPTIMA del
PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.barlovento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7C%2Fazn6ae4sBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.757,46 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE TOMAS RODRIGUEZ DE PAZ
NIF ***7310**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Garachico, 113
(38720) San Andrés y Sauces España

Contacto

Teléfono +34 696455987
Correo Electrónico josetomas@evento7.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.195 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado en el procedimiento.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato de servicio relativo a la memoria de referencia será el procedimiento abierto
simplificado abreviado, de acuerdo al artículo 159.6 de La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,
en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos
del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VkwxAwSIb64n88LMBmCn/fI5cxCMpSkeqarTgzTsr7jjfuRT%2BGDJoz2bZgXaaPx8oChkDRYVigwqj%2BbORWc2JNIouG9Mbp2%2BmZQU7peFxfTDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario fijado se corresponde con el horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Upl7G7v7f1txseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014151864 |  2024-000967671 | Thu, 12 Sep 2024 15:53:05:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69366683598572621148133015176655441023 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Upl7G7v7f1txseVhcqrkhw%3D%3D

